
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“ 

1 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
na dodávku chemikálií pro tkáňové kultury 

na část č. 3 zakázky 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 
IČO: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
se sídlem: Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 - Lysolaje  
zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
zastoupen: RNDr. Martinem Vágnerem, CSc., ředitelem 
dále jen jako „Kupující“ na straně jedné 

a 

Obchodní firma: BioTech a.s. 
IČO: 25664018 
DIČ: CZ25664018 
se sídlem: Služeb 3056/4, 108 00 Praha 10  
zapsaný: v OR Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5335 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 475013753/0300 
zastoupen:  předsedou představenstva 
dále jen jako „Prodávající“ na straně druhé 

(Prodávající a Kupující dále společně též jako „Smluvní strany“ či každý samostatně jako 
„Smluvní strana“) uzavřeli v souladu s ustanoveními § 2079 a násl a. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) ve spojení 
s ust. § 122 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) dle výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Dodávka laboratorních chemikálií, část zakázky Dodávka chemikálií pro tkáňové kultury“, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu (dále také „Smlouva“): 

1. Úvodní ustanovení

1.1. Prodávající je vybraným účastníkem v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Dodávka laboratorních chemikálií, část zakázky Dodávka chemikálií pro tkáňové kultury“ 
realizovanou v rámci projektu „Centrum experimentální biologie rostlin“ pod označením 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 (dále jen „Projekt“) spolufinancovaného ze zdrojů 
Evropských strukturálních a investičních fondů, operační program Výzkum, vývoj a 
vzdělávání. 

1.2. Tato Smlouva je uzavírána za podmínek zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 
„Dodávka laboratorních chemikálií, část zakázky Dodávka chemikálií pro tkáňové 
kultury“ dále upravených též v zadávací dokumentaci.  



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

2 

2. Předmět Smlouvy

2.1. Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava vzájemných práv a povinností Smluvních 
stran v souvislosti s realizací jednotlivých dílčích dodávek chemikálií pro tkáňové kultury 
(dále společně i jednotlivě jen jako „zboží“), které jsou blíže specifikovány co do druhu 
a ceny v příloze č. 1 této Smlouvy – položkovém seznamu zboží a zadávací dokumentaci, 
a to na základě výsledku zadávacího řízení. 

2.2. Součástí dodávek zboží jsou rovněž dodávky příbalových letáků, manuálů a 
bezpečnostních listů. 

2.3. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží v množství, druhovém složení, kvalitě 
a za dodacích a platebních podmínek dle objednávek Kupujícího učiněných v souladu 
s podmínkami stanovenými v zadávacím řízení a v souladu s touto Smlouvou a umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží.  

2.4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít v dohodnutém místě dodání 
a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v zadávacím 
řízení, této Smlouvě a v konkrétních objednávkách. 

3. Rozsah plnění a dílčí objednávky

3.1. Koupě zboží dle této Smlouvy je závislá na aktuálních potřebách Kupujícího. Kupující 
nicméně požaduje, aby byl Prodávající kdykoli v průběhu trvání této Smlouvy schopen 
vyhovět požadavkům Kupujícího a dodat zboží v jím požadovaném rozsahu. Minimální 
a maximální množství zboží, které bude Kupujícím od Prodávajícího odebráno, stanoveno 
není. 

3.2. Kupující bude objednávat zboží u Prodávajícího, a to na základě dílčích objednávek. 

3.3. Objednávka, kterou Kupující zašle Prodávajícímu bude obsahovat zejména následující 
údaje: 

- druh a množství objednávaného zboží,
- osobu oprávněnou jednat ve věci objednávky na straně Kupujícího,
- místo dodání,
- název laboratoře objednávající osoby,
- výslovný odkaz na tuto Smlouvu,
- název zakázky „Dodávka laboratorních chemikálií“,
- označení Projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738.

3.4. Objednávka musí být Prodávajícímu zaslána v písemné formě, požadavek na písemnou 
formu je dodržen, jestliže je objednávka zaslána elektronicky na e-mailovou adresu 
určenou Prodávajícím: adp@ibiotech.cz. 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

3 

3.5. Kupujícím řádně vystavené a odeslané objednávky v souladu s tímto článkem Smlouvy 
jsou pro Prodávajícího závazné. 

4. Kupní cena a platební podmínky

4.1. Cena zboží dle této Smlouvy byla stanovena dohodou Smluvních stran jako maximální, 
nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a to jako jednotková cena za jednotlivé druhy zboží 
dle přílohy č. 1 k této Smlouvě – položkového seznamu zboží. Jednotková cena je 
uvedena v českých korunách. Prodávající se zavazuje, že jednotková cena zboží nepřekročí 
cenu vzešlou ze zadávacího řízení (vysoutěženou cenu) po celou dobu platnosti této 
Smlouvy. 

4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním předmětu této Smlouvy, tedy 
zejména za dopravu, přepravu na suchém ledu (pokud je pro dané Zboží taková přeprava 
potřebná), pojišťovací, celní, daňové a případné další poplatky a náklady za celý předmět 
plnění.  

4.3. Aktualizace kupních cen zboží ve smyslu jejich snížení oproti ceně uvedené v příloze č. 1 
k této Smlouvě – položkovém seznamu zboží, je možná na základě písemné dohody 
Smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě. Prodávající se nicméně zavazuje 
poskytovat Kupujícímu zboží za jednotkové ceny snížené oproti cenám uvedeným 
v příloze č. 1 k této Smlouvě – položkovém seznamu zboží dle aktuálních slevových akcí, 
a to bez nutnosti uzavřít dodatek k této Smlouvě.  

4.4. Zvýšení kupní ceny může Prodávající navrhnout pouze v souvislosti se změnou daňových 
právních předpisů ve smyslu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a to 
nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Nově sjednaná cena bude 
předmětem dodatku k této Smlouvě. 

4.5. Kupující nebude poskytovat zálohy na objednané zboží. 

4.6. Smluvní strany ujednaly celkový limit plnění dle této Smlouvy odpovídající celkové 
nabídkové ceně Prodávajícího ve výši 181 320,00 Kč bez DPH. Součet jednotlivých plnění 
za dobu, na kterou je tato Smlouva uzavírána tedy nesmí tuto částku překročit (s výjimkou 
uvedenou v článku 11.1 této Smlouvy). 

4.7. Prodávající je povinen vystavit na jednotlivé objednávky daňový doklad (fakturu) do 15 
dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho 
vystavení jej doručit na adresu sídla Kupujícího. V případě opožděného vystavení či 
doručení daňového dokladu (faktury) je Prodávající povinen Kupujícímu uhradit vzniklou 
škodu v plné výši. 

4.8. Kupní cena je splatná ve lhůtě 14 (čtrnáct) dní ode dne doručení daňového dokladu 
(faktury) Kupujícímu. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 2 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

4 

4.9.  občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu této Smlouvy, s čímž 
Smluvní strany podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí. 

4.10. Platba faktur probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený 
v hlavičce této Smlouvy. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách. 

4.11. Faktura za zboží musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to 
zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
platném k témuž datu, vždy musí obsahovat cenu předmětu plnění s DPH i bez DPH. Na 
faktuře budou vždy uvedeny údaje o důvodu účtování s odvoláním na objednávku nebo 
smlouvu a údaj o místě předání zboží. Zároveň musí daňový doklad obsahovat označení 
Projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738. 

4.12. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být vždy kopie příslušné objednávky 
a dodacího listu či protokolu o předání a převzetí zboží, který musí být zejména potvrzen 
osobou oprávněnou zastupovat Kupujícího.  

4.13. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v této Smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo 
její kopii) Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu k opravě či doplnění a nedostává se do 
prodlení s úhradou kupní ceny. Od doručení opravené faktury začíná běžet nová lhůta 
splatnosti. 

4.14. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 

4.15. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu uvedenou ve faktuře (daňovém dokladu) 
nejpozději poslední den její splatnosti. Zaplacením kupní ceny se pro účely této Smlouvy 
a jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této Smlouvy rozumí odepsání kupní 
ceny z účtu Kupujícího, nebylo-li dohodnuto jinak. 

5. Dodací podmínky

5.1. Prodávající dodá zboží Kupujícímu do místa dodání na vlastní nebezpečí a náklady 
nejpozději do 4 (čtyř) týdnů po obdržení objednávky učiněné v souladu s čl. 3 této 
Smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena lhůta delší. Připadne-li konec lhůty na sobotu, 
neděli nebo svátek Prodávající dodá zboží Kupujícímu následující pracovní den. 

5.2. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 3 (tři) 
pracovní dny předem. 

5.3. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží je Kupující oprávněn předmětnou 
objednávku jednostranně zrušit. 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

5 

Místem pro předání zboží je (v závislosti na konkrétní objednávce ze strany Kupujícího) 
sídlo Kupujícího na adrese Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 – Lysolaje anebo jeho 
pracoviště na adrese Šlechtitelů 27, 783 71 Olomouc. Bližší údaje k místu dodání (podlaží 
a místnost) budou Prodávajícímu specifikovány v každé jednotlivé objednávce. Dodání 
zboží lze ve sjednaném místě provést v pracovních dnech od 9:00 do 15:00 hod. 

5.4. Zboží dodávané Prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení 
a řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží 
Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození 
(především při přepravě na suchém ledu), balení zboží však nesmí jakkoliv omezit právo 
Kupujícího si zboží před potvrzením převzetí na dodacím listě prohlédnout, či ověřit jeho 
kvalitu a množství. Je-li zboží dodáváno v transportních obalech, Kupující je povinen při 
převzetí ověřit pouze zjevné vady dodávky, kterými se pro účely této Smlouvy rozumí 
vady počtu transportních obalů a vnější poškození transportních obalů. Zjištěné vady 
Kupující stručně popíše v dodacím listě. 

5.5. Kupující není povinen převzít dodávku, která vykazuje vady, a to jak vady týkající se 
množství, tak vady týkající se poškození obalů. V takovém případě se na dodacím listě 
vyznačí důvod odmítnutí dodávky a uvede se čitelně jméno a podpis oprávněné osoby 
Kupujícího, která zboží odmítla. Pokud oprávněná osoba zjistí při převzetí zásilky zjevné 
vady dodávky, tzn. rozdíl v počtu či druhovém označení obalových jednotek nebo jejich 
zevní poškození, popíše na Potvrzení o převzetí zásilky stručně tyto zjevné vady, uvede 
čitelně své jméno, podepíše se a připojí razítko kupujícího včetně data převzetí, resp. 
vrácení zásilky. 

5.6. Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou 
dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně 
závazné předpisy. Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží se považuje především 
dodací list a návod k použití v českém nebo anglickém jazyce. 

5.7. Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí Kupujícím a potvrzením Kupujícího na dodacím 
listu (pro účel této Smlouvy a praxi stran označován též jako „Potvrzení o převzetí 
zásilky“). Dodací list musí dále obsahovat zejména číslo objednávky, datum uskutečnění 
dodávky, množství zboží s uvedením druhů zboží, datum výroby zboží (případně číslo 
šarže) a další údaje stanovené relevantními právními předpisy či touto Smlouvou. Kupující 
na dodací list připojí podpis oprávněné osoby k převzetí dodávky a vyznačí datum jejího 
provedení. 

5.8. Nebude-li Prodávající schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to 
oznámit Kupujícímu bez zbytečného odkladu. Práva vyplývající z odpovědnosti za 
porušení Smlouvy tímto nejsou dotčena. Smluvní strany se mohou v takovém případě 
dohodnout na náhradním řešení: 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

6 

a) Prodávající může v takovém případě po vzájemné dohodě nabídnout Kupujícímu
adekvátní náhradu s tím, že cena nepřekročí nabídkovou cenu dle přílohy č. 1 této
smlouvy.

b) Není-li Prodávající schopen zajistit předmět Smlouvy ani jeho adekvátní náhradu, má
Kupující právo zajistit si dodávku zboží či jeho adekvátní náhrady prostřednictvím
jiných dodavatelů. Cena od jiného dodavatele musí odpovídat ceně obvyklé.

5.9. Prodávající je povinen provést každou dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí ve 
sjednané době, za cenu dle čl. 4 této Smlouvy. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu 
každou dílčí dodávku v případě, že zboží nebude splňovat jakostní požadavky uvedené 
v Smlouvě či objednávce. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží:  

a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací
list, který musí obsahovat, datum uskutečnění dodávky, množství zboží s uvedením
druhů zboží, data výroby zboží (případně číslo šarže) a ceny za objednané zboží a další
údaje stanovené relevantními právními předpisy či touto Smlouvou;

b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně
dodaným zbožím;

c) neodpovídá-li kvalita dodávky (např. jakost obalového souboru) požadavkům pro
transport zboží jakožto vědeckého vybavení.

5.10. Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením 
a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů. 

5.11. Kupující je povinen provést nejpozději následující pracovní den po převzetí dodávky 
podrobnou prohlídku dodaného zboží a zkontrolovat, zda dodané zboží, jeho druh 
a množství souhlasí s dodacím listem a dále je povinen zkontrolovat 
neporušenost/celistvost jednotlivých balení a další údaje. Pokud při podrobné prohlídce 
zboží Kupující zjistí, že zboží vykazuje vady nebo se u něj vyskytl jiný důvod pro vrácení 
uvedený v této Smlouvě, který je zjistitelný nejpozději při prohlídce zboží, je Kupující 
povinen reklamovat tyto vady nejpozději následující pracovní den ode dne provedení 
prohlídky, a to písemně nebo elektronicky na e-mailové adrese Prodávajícího určené dle čl. 
14.4. této Smlouvy. 

5.12. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o výpadcích ve výrobě či distribuci zboží 
bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl, nejpozději však do 2 pracovních dnů. 

5.13. Kupující nepřiznává Prodávajícímu statut výhradního dodavatele zboží pro Kupujícího. 

6. Práva a povinnosti Smluvních stran

6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných 
údajů majících vliv na plnění dle této Smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoli 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

7 

straně, povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu o této změně bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo. 

6.2. Prodávající je povinen řádně informovat kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží a o 
předpokládané době jeho použitelnosti. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy 
se jedná o zřejmé nebo obecně známé skutečnosti. 

6.3. Prodávající není oprávněn provádět zápočty pohledávek bez souhlasu Kupujícího. 

6.4. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této Smlouvy, včetně jednání před uzavřením této 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace 
a předmět mlčenlivosti dle této Smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobní údaje, 
podoba a soukromí zaměstnanců či jiných pracovníků Kupujícího, o kterých se Prodávající 
v souvislosti se svou činností pro Kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu a dále 
veškeré informace, které jsou jako důvěrné označeny anebo jsou takového charakteru, že 
mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv Smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda 
mají povahu osobních, obchodních či jiných informací. Ustanovení tohoto článku se 
vztahují, jak na období trvání této Smlouvy, tak na období po jejím ukončení. 

6.5. Žádná ze Smluvních stran nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy, bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této Smlouvy bude neplatné a neúčinné. 

6.6. Prodávající se zavazuje, že: 

a) předá Kupujícímu veškerá data o kvalitě, která jsou požadována (a) právními předpisy,
nebo (b) byla požadována Kupujícím v rámci zadávacích podmínek, na jejichž základě
byla tato Smlouva uzavřena, nebo (c) jsou požadována ustanoveními této Smlouvy,
nebo (d) jsou požadována Kupujícím po uzavření této Smlouvy;

b) oznámí Kupujícímu veškeré odchylky od kvality a technických podmínek, které se
vztahují k plnění předmětu této Smlouvy a které prodávající zjistí v průběhu plnění
této Smlouvy. V takovém případě Kupující může uplatnit práva z vadného plnění
ihned poté, co se o vadném plnění dozvěděl;

c) v dostatečném předstihu před plánovanými změnami výrobních metod, postupů či
použitých materiálů majících potenciální vliv na kvalitu plnění předmětu Smlouvy,
bude Kupujícího o této skutečnosti informovat a umožní Kupujícímu ověření, zda
Prodávajícím deklarované změny nemohou ovlivnit výslednou kvalitu Kupujícím
dodávaného zboží.

6.7. Kupující je oprávněn v případě zjištění nedostatků při plnění dodávek dle této Smlouvy 
zahájit s Prodávajícím neprodleně jednání směřující k nápravě vzniklého stavu. V případě 
potřeby je Kupující oprávněn prostřednictvím svých pověřených osob vystupujících v roli 
externího pozorovatele účastnit se kontroly kvality v prostorách druhé Smluvní strany. 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

8 

6.8. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu s pojištěním odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou zboží anebo přerušením provozu podniku, a to ve výši pojistného 

plnění min. 1.000.000,- Kč (slovy: jedenmilion korun českých). Prodávající se zavazuje 
udržovat sjednané pojištění po celou dobu trvání této Smlouvy. Prodávající se zavazuje 
předložit kdykoli po uzavření této smlouvy do pěti dnů na výzvu Objednatele kopii 
pojistné smlouvy či smluv, vč. dokladů o úhradě pojistného za příslušné pojistné období. V 
případě, že dojde ke změně pojistné smlouvy, je Prodávající povinen o této skutečnosti 
neprodleně informovat Kupujícího, a to nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů. V případě, 
že Prodávající poruší povinnost uvedenou v tomto odstavci, je Kupující oprávněn od této 
Smlouvy odstoupit. 

7. Záruka

7.1. Prodávající prohlašuje, že zboží, jehož dodání je předmětem této Smlouvy, má vlastnosti 
uvedené v této Smlouvě a vyžadované právními předpisy Evropské Unie a právními 
předpisy České republiky, dále pak vlastnosti, které jsou pro takové Zboží obvyklé a tyto si 
udrží po celou dobu použitelnosti, přičemž tato doba činí min. 3 měsíce od data dodání 
(dále jen „Doba použitelnosti“). Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po 
celou Dobu použitelnosti; vzhledem ke spotřebnímu charakteru Zboží se nicméně 
poskytnutá záruka nevztahuje na opotřebení způsobené běžným užíváním Zboží.  

7.2. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této Smlouvy a dle 
zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku, bez právních či faktických vad. Vadou se 
rozumí odchylka od druhu nebo kvalitativních podmínek zboží nebo jeho části, 
stanovených touto Smlouvou nebo specifikovaných v objednávce nebo technickými 
normami či obecně závaznými právními předpisy. 

7.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost dodaného zboží po celou dobu jeho použitelnosti  a 
zavazuje se neprodleně informovat Kupujícího o případných zjištěných vadách již 
dodaného zboží. Kupující je oprávněn v průběhu doby použitelnosti zboží vyžádat si od 
Prodávajícího doplnění informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace 
o skladování, uchování a postup při likvidaci.

7.4. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zboží, že na zboží neváznou žádná 
práva třetích osob, a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s dodaným zbožím 
disponovat. 

7.5. Prodávající odpovídá za veškeré vady, které má zboží v době jeho protokolárního předání 
a za vady, které se vyskytnou po dobu trvání doby jeho použitelnosti. Prodávající 

neodpovídá za vady zboží prokazatelně způsobené po jeho dodání manipulací Kupujícího 
se zbožím v rozporu s dodaným návodem či manuálem k použití. 

7.6. Kupující je povinen případné vady zboží oznámit Prodávajícímu bez zbytečného odkladu 
po jejich zjištění a uplatnit svůj požadavek na jejich odstranění, a to písemně nebo na e-



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

9 

mailovou adresu Prodávajícího určenou dle čl. 14.4. této Smlouvy. Kupující je oprávněn 
vybrat si způsob uplatnění vad a dále je oprávněn si zvolit mezi nároky z vad. Prodávající 
je povinen reklamaci vyřídit bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 30 dnů od jejího 
doručení.  

7.7. V případě uplatnění nároku z vad dodaného zboží Kupujícím z důvodu pochybnosti 
o kvalitě dodaného zboží, se Prodávající zavazuje na žádost Kupujícího ihned zboží
vyměnit za nové, které nebude vykazovat obdobné závady, bez ohledu na aktuální stav
průběhu reklamačního řízení.

7.8. Pokud tato Smlouva nestanoví jinak, nároky z vad zboží se řídí obecnou úpravou 
občanského zákoníku. Nároky z vad zboží se nedotýkají nároku na náhradu škody nebo 
nároku na smluvní pokutu. Kupující má rovněž právo uplatňovat nárok na náhradu škody 
způsobené Kupujícímu vadou zboží. 

7.9. Kupující má právo kdykoliv v průběhu trvání smluvního vztahu provést testy na 
požadovanou kvalitu zboží u akreditované zkušební laboratoře. Pokud testované zboží 
nebude odpovídat kvalitě nabídnuté v zadávacím řízení veřejné zakázky, je Prodávající 
povinen uhradit náklady na provedení testu, a to do 30 dnů od doručení výsledků testu. Od 
zjištění vad zboží na základě výsledků testu dle předchozí věty má Kupující právo uplatnit 
práva z odpovědnosti za vady dle občanského zákoníku. V otázce smluvních pokut se užijí 
ustanovení o prodlení s dodáním bezvadného zboží. 

8. Sankce

8.1. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě stanovené v této Smlouvě, je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
objednávky bez DPH, s jejímž dodáním je v prodlení, a to za každý i započatý den 
prodlení.   

8.2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží ve lhůtě splatnosti 
stanovené dle čl. 4.8. a 4.12. této Smlouvy, je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny objednávky bez DPH, s jejímž zaplacením je 
v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

8.3. Smluvní pokuta dle této Smlouvy je splatná po porušení uvedené povinnosti, na něž se 
vztahuje, do 10 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k její úhradě 
straně povinné, a to bezhotovostním převodem na bankovní účet oprávněné Smluvní 
strany, uvedený v hlavičce této Smlouvy.  

8.4. Povinností zaplatit smluvní pokutu není dotčen nárok na náhradu škody, jež se hradí v plné 
výši bez ohledu na uhrazenou výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty dále není 
dotčena povinnost Prodávajícího splnit závazky vyplývající z této Smlouvy. 

9. Vlastnické právo a přechod nebezpečí škody



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

10 

9.1. Vlastnická práva k dodanému zboží včetně obalu se na Kupujícího převádí okamžikem 
převzetí zboží, tj. podepsáním Potvrzení o převzetí zásilky oprávněnou osobou Kupujícího 
nebo osobou Kupujícím pověřenou. Prodávající se zaručuje, že vlastnictví bude na 
Kupujícího převedeno bez jakýchkoliv právních či jiných vad, jinak je Kupujícímu 
povinen nahradit škodu a další náklady, které mu porušením tohoto závazku vznikly. 

9.2. Přechod nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího podpisem Potvrzení o převzetí 
zásilky. Aplikace ustanovení § 2121 odst. 2 občanského zákoníku se vylučuje. 

10. Trvání, změny a ukončení platnosti Smlouvy

10.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od dne nabytí účinnosti 
Smlouvy nebo do okamžiku vyčerpání celkového limitu plnění dle čl. 4.6. této Smlouvy. 

10.2. Tato Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to: 

a) dohodou podepsanou oběma Smluvními stranami; v tomto případě platnost a účinnost
Smlouvy končí ke sjednanému dni;

b) jednostrannou vypovědí kterékoliv ze Smluvních stran bez udání důvodu, když
výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po
měsíci, ve kterém byla písemná výpověď druhé straně doručena;

c) odstoupením od této Smlouvy v důsledku nesplnění povinnosti vyplývající z této
Smlouvy řádně a včas ani po uplynutí dodatečně poskytnuté lhůty v délce 10 pracovních
dnů;

d) odstoupením od této Smlouvy v důsledku zahájení insolvenčního řízení vůči druhé
Smluvní straně.

10.3. Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná Smluvní strana 
odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou, kterým se rozumí 
zejména: 

a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami Smlouvy ve
lhůtě delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny,

b) na straně Prodávajícího:

i. opakované porušení povinnosti stanovené touto Smlouvou;
ii. opakované dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle objednávky;

iii. opakované dodání zboží nebo jeho části, které pro jeho vady Kupující
nepřevzal;



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

11 

10.4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. 
V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé Smluvní straně ve lhůtě 
10ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení za doručené druhé Smluvní straně uplynutím 
10. dne ode dne prokazatelného odeslání takového odstoupení druhé Smluvní straně.

10.5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti 
Smluvních stran z této Smlouvy. Při takovém ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany 
povinny vzájemně vypořádat své závazky. 

10.6. V důsledku ukončení Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých 
porušením této Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která 
podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této 
Smlouvy.  

11. Změna závazku ze Smlouvy

11.1. Kupující si vyhrazuje změny závazku ve smyslu § 222 ZZVZ, a to tak, že v případě 
potřeby Kupujícího a dle jeho rozpočtových možností v rozsahu objednávky zboží 
stejného charakteru dle přílohy č. 1 smlouvy, pakliže tato objednávka či součet dílčích 
objednávek nepřekročí 10 % celkové nabídkové ceny Prodávajícího stanovenou v rámci 
zadávacího řízení, je Kupující oprávněn dále odebírat zboží dle této Smlouvy, a to po dobu 
nejdéle tří měsíců po uplynutí lhůty stanovené v čl. 10. této Smlouvy. 

12. Řešení sporů

12.1. Smluvní strany mají zájem vyřešit vzájemně každý spor nebo neshodu smírně, neprodleně 
a co nejefektivněji z hlediska nákladů za daných okolností; kromě toho se Smluvní strany 
dohodly, že tam, kde to bude možné, nebude spor ani neshoda překážkou v realizaci 
dodávek dle této Smlouvy. 

12.2. Smluvní strany se dohodly na volbě místní příslušnosti soudu v souladu s § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, tak že případné spory z této Smlouvy budou 
rozhodovány Obvodním soudem pro Prahu 6 v případě, že bude v prvním stupni věcně 
příslušný okresní soud, a Městským soudem v Praze v případě, že v prvním stupni má 
věcnou příslušnost krajský soud. 

13. Ostatní závazky Prodávajícího

13.1. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající 
bere na vědomí, že je povinen obdobnou povinností smluvně zavázat také své 
Subdodavatele, které bude využívat k zajištění dodávek dle této Smlouvy.  

13.2. Prodávající je v rámci kontroly zejména povinen: 



CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

12 

− vytvořit podmínky pro provedení kontroly, umožnit kontrolující osobě výkon jejích
oprávnění stanovených příslušnou legislativou a poskytovat k tomu potřebnou
součinnost osobně se zúčastnit a zdržet se jednání a činností, které by mohly ohrozit její
řádný průběh;

− navrhnout nejbližší možný termín pro provedení kontroly v případě, že si Prodávající
vyžádá náhradní termín s tím, že Prodávající je povinen navrhnout náhradní termín tak,
aby se kontrola uskutečnila nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne navrhovaného
kontrolující osobou;

− seznámit členy kontrolní skupiny s bezpečnostními předpisy, které se vztahují ke
kontrolovaným objektům a které jsou tyto osoby povinny v průběhu kontroly dodržovat;

− předložit kontrolní skupině na vyžádání dokumenty o kontrolách jak fyzických, tak
finančních, které provedly jiné kontrolní;

− podepsat zápis o provedení kontroly;
− umožnit kontrolní skupině vstup na pozemek, do každé provozní budovy, místnosti a

místa včetně dopravních prostředků a přepravních obalů, přístup k účetním
písemnostem, záznamům a informacím na nosičích dat v rozsahu nezbytně nutném pro
dosažení cíle kontroly; tato povinnost se rovněž týká obydlí, které kontrolovaná osoba
užívá pro podnikatelskou činnost;

− předložit kontrolní skupině ve stanovených lhůtách vyžádané doklady a poskytnout
informace k předmětu kontroly;

− zajistit pro účely kontroly uchování originálů dokumentů souvisejících s realizací této
Smlouvy do 31. 12. 2033, pokud legislativa nestanovuje pro některé dokumenty dobu
delší.

14. Závěrečná ustanovení

14.1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, lze tuto smlouvu měnit nebo doplňovat pouze 
písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Adresy, 
jména pracovníků Smluvních stran a telefonní čísla uvedená v této Smlouvě lze měnit i 
jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany se zavazují neprodleně oznamovat 
změny uvedených údajů druhé Smluvní straně a v případě porušení této povinnosti se 
zavazují uhradit veškeré škody a náklady, které druhé Smluvní straně z porušení této 
povinnosti vznikly. 

14.2. Níže jsou uvedeni zástupci smluvních stran oprávnění jednat v záležitosti plnění dle této 
Smlouvy: 
zástupce Kupujícího pro případ pochybnosti o správnosti postupu dle této smlouvy: 

 tel.:   

e-mail: 

zástupce Prodávajícího:  
tel.: 

mailto:lapka@ueb.cas.cz


CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000738 „Centrum experimentální biologie rostlin“

13 

 

14.3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, přičemž 

Dodavatel obdrží jedno (1) a Kupující jedno (1) vyhotovení. 

14.4. Dodavatel poskytuje souhlas s uveřejněním smlouvy v registru smluv zřízeném zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí, že 
uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 
a rovněž metadata smlouvy. 

14.5. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle čl. 14.6. této Smlouvy. 

14.6. Smluvní strany tímto prohlašují, že se s obsahem této smlouvy řádně seznámily, že tato 
smlouva je projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, není uzavřena 
v tísni a/nebo za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své níže 
uvedené podpisy. 

V Praze dne: 

_____________________________ 
RNDr. Martin Vágner, CSc., ředitel 

Přílohy: 
- č. 1: Položkový seznam Zboží;

V Praze dne: 25.1.2021

_____________________________  
BioTech a.s.  

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v. v. i. 



Příloha č. 2 ZD a Příloha č. 1 smlouvy - POLOŽKOVÝ SEZNAM: Část 3 zakázky - Dodávka chemikálií pro tkáňové kultury

Položka č. Název výrobku

Nejvyšší 
povolené 
množství 
produktu 
v jednom 
individuál
ním balení 

Jednotka 
množství

Předpokládané 
množství 

odebrané za 
dobu účinnosti 

smlouvy

Nabídková 
cena za 

jednotku bez 
DPH (Kč)

Prodejní cena 
celkem bez DPH 

(Kč)

Prodejní cena 
celkem s 21 % 

DPH (Kč)

Množství v 
jednom 

individuálním 
balení v 

jednotkách 
množství dle 
dodavatele 

(vyplní 
dodavatel)

CAS number

Objednací/
katalogové 

číslo dle 
dodavatele

Výrobce Popis na výkon, funkci, účel a potřebu

1 MES monohydrate 100 g 200               9,50 Kč         1 900,00 Kč           2 299,00 Kč  100 g  145224-94-8M1503.0100 Duchefa
Pufr s vysokou účinností - pH 5,5 - 6,7, použití do médií pro tkáňové kultury v buněčné a molekulární 
biologii,C6H13NO4S.H2O.

2 6-Benzylaminopurine (6-BAP) 5 g 5           158,00 Kč            790,00 Kč              955,90 Kč  5 g  1214-39-7 B0904.0005 Duchefa Fytohormon do půd pro kultivaci rostlin in vitro, čistota > 99 %, C12H11N5.

3 Carbenicillin disodium 5 g 5           274,00 Kč         1 370,00 Kč           1 657,70 Kč  5 g  4800-94-6 C0109.0005 Duchefa
Inhibitor syntézy bakteriálních buněčných stěn, inhibuje zesíťování peptidoglykanů vazbou a inaktivací 
transpeptidáz. Požadujeme vysokou aktivitu proti gramnegativním bakteriím, citlivost na -ß-laktamázu, nesmí 
být toxický pro rostlinné buňky, čistota  > 99 %, C17H16N2Na2O6S.

4 Gelrite 250 g 1000               5,48 Kč         5 480,00 Kč           6 630,80 Kč  250 g 71010-52-1 G1101.0250 Duchefa
Čirý polysacharidový gelující polymer, ztužující činidlo místo Agaru k vytváření tuhých křehkých gelů o síle 400 -
700 g/cm2 s poloviční přítomností rozpustných solí (např. Mg2+ a Ca2+). Nesmí obsahovat kontaminující látky, 
toxické pro některé druhy rostlin. 

5 Gibberellic acid A3 1 g 1           800,00 Kč            800,00 Kč              968,00 Kč  1 g 77-06-5 2227801 Serva Krystalický fytohormon do půd pro kultivaci rostlin in vitro, rozpustný v etanolu, C19H22O6.

6 Imidazol 500 g 1000               5,40 Kč         5 400,00 Kč           6 534,00 Kč 500 g 2608102 Serva
Chelatační činidlo pro purifikaci rekombinatnich proteinů s 6xHis kotvou  a přípravu pufrů v rozmezí pH 6,2-
7,8, čistota min >  99 % (GC); C3H4N2.

7 Yeast extract 1 kg 3        1 860,00 Kč         5 580,00 Kč           6 751,80 Kč 1 kg 8113-01-2 Y1333.1000 Duchefa
Ve vodě rozpustný kvasničný extrakt vybraných autolyzovaných kvasničných buněk, B-komplex vitamínů, 
uhlíku a aminokyselin do médií pro kultivaci mikroorganismů a tkáňových kultur. 

8 LB Agar low salt 500 g 1500               2,58 Kč         3 870,00 Kč           4 682,70 Kč 500 g L1705.0500 Duchefa
Médium v prášku s agarem pro kultivaci bakterií E. coli, jehož výsledná koncentrace po rozpuštění v 1 litru 
vody musí být Trypton 10 g/L, chlorid sodný 5 g/L kvasnicový extrakt 5 g/L a agar testovaný pro mikrobiologii 
10g/L.

9 LB Broth low salt 500 g 4500               3,26 Kč       14 670,00 Kč         17 750,70 Kč 500 g 4850101 Serva
Médium v prášku pro kultivaci bakterií i bakterií Pseudomonas in vitro, jehož výsledná koncentrace po 
rozpuštění v 1 litru vody musí být: Trypton 10 g/L, chlorid sodný 5 g/L a kvasnicový extrakt 5 g/L.

10 LB Broth hight salt 2,5 kg 10        1 688,00 Kč       16 880,00 Kč         20 424,80 Kč 2,5 kg L1704.2500 Duchefa Médium v prášku pro kultivaci bakterií i Agrobakterií in vitro, jehož výsledná koncentrace po rozpuštění v 1 
litru vody musí být: Trypton 10 g/L, chlorid sodný 10 g/L a kvasnicový extrakt 5 g/L.

11 Micro agar 1 kg 9        3 040,00 Kč       27 360,00 Kč         33 105,60 Kč 1 kg M1002.100
0

Duchefa Agar v prášku s pevností gelu > 900 g/cm2 a s min. koncentrací 5 g/L, na přípravu médií pro kultivaci bakterií  i 
Agrobacterií in vitro.

12 Pepton 1 kg 1        2 880,00 Kč         2 880,00 Kč           3 484,80 Kč 1 kg 73049-73-7 P1328.1000 Duchefa
Proteinový hydrolyzát pro rostlinné tkáňové kultury, směs peptidů a volných aminokyselin získaných 
pankreatickou hydrolýzou živočišných tkání; nízký obsah solí, obsah chloridu sodného < 7.0 %, obsah TN (total 
nitrogen) 11,5 - 12,5 %, obsa AN (amino nitrogen) 3,5 % - 4, 5 %.

13 8-hydroxychinolin 100 g 100               8,10 Kč            810,00 Kč              980,10 Kč 100 g 148-24-3 H0168.0100 Duchefa Indikátor Mg iontů, čistota > 99 % (GC), C9H7NO

14 Murashige & Skoog medium 50 L 500             15,40 Kč         7 700,00 Kč           9 317,00 Kč 50 l M0221.0050 Duchefa Médium v prášku pro kultivaci rostlin, s vyšším obsahem makro a mikroelementů bez vitamínů a síranu 
železnatého.

15 Murashige & Skoog medium s vitamíny 50 L 400             15,40 Kč         6 160,00 Kč           7 453,60 Kč 50 l M0222.005
0

Duchefa Médium v prášku pro kultivaci rostlin, s vyšším obsahem makro a mikroelementů a bez síranu železnatého, 
musí obsahovat vitaminy glycin, myo-inositol, kys. nikotinovou, pyridoxin a thiamin.

16 Plant agar 1 kg 16        2 380,00 Kč       38 080,00 Kč         46 076,80 Kč 1 kg 9002-18-0 P1001.1000 Duchefa Agar v prášku vhodný na přípravu médií pro kultivaci buněčných a tkáňových kultur in vitro, min. koncentrace 
5,5 g/L.

17 Zeatin riboside 50 mg 50           106,80 Kč         5 340,00 Kč           6 461,40 Kč 50 mg 6025-53-2 Z0937.0050 Duchefa Fytohormon do půd pro kultivaci rostlin in vitro., C15H21N5O5.

18 Ticarcillin disodium/clavulanate potassium 10 g 10           420,00 Kč         4 200,00 Kč           5 082,00 Kč 10 g T0190.0010 Duchefa Antibiotikum, směs tikarcilinu a kyseliny klavulanové v poměru 15: 1 s velmi účinnou kombinací proti 
rezistentním druhům Agrobacterium, k použití do selektivních  půd pro pěstování rostlin in vitro.

19 Vancomycin 5 g 5        1 180,00 Kč         5 900,00 Kč           7 139,00 Kč 5 g 1404-93-9 V0155.0005 Duchefa
Antibiotikum, inhibující tvorbu peptidoglykanových polymerů bakteriální buněčné stěny, k použití do 
selektivních  půd pro pěstování rostlin in vitro.

20 Cellulase R-10 5 g 5           526,00 Kč         2 630,00 Kč           3 182,30 Kč 5 g 9012-54-8 C8001.0005 Duchefa
Enzym extrahovaný z houby Trichoderma viridae v lyofylizované formě pro degradaci buněčné stěny a přípavu 
protoplastů; enzymová aktivita > 10.0000 u/g.

21 Absisic acid (S-ABA) 250 mg 250             10,76 Kč         2 690,00 Kč           3 254,90 Kč 250 mg 21293-29-8 A0941.0250 Duchefa Rostlinný signalizační stresový hormon v prášku, čistota > 98 % (HPLC), C15H20O4.

22 Methyl jasmonate 1 ml 1        1 500,00 Kč         1 500,00 Kč           1 815,00 Kč 1 ml 39924-52-2 M0918.0001 Duchefa
Rostlinný hormon k ochraně proti patogenům a reakci na poranění rostlin, čistota > 97 %, C13H20O3.

23 Gamborg B5 medium s vitamíny 50 L 100             15,40 Kč         1 540,00 Kč           1 863,40 Kč 50 l G0210.0050 Duchefa Médium v prášku, pro růst in vitro buněčných suspenzí kořenových buněk sóji v přítomnosti 2,4 D, požadovaná 
koncentrace dusičnanů 20-30 mM a pro zvýšení bunečného růstu koncentrace síranu amonného 2mM.

24 Luria Broth Base, Miller 1 kg 2        1 880,00 Kč         3 760,00 Kč           4 549,60 Kč 1 kg L1717.1000 Duchefa
Médium v prášku pro kultivaci bakterií i agrobakterií in vitro; jehož výsledná koncentrace po rozpuštění v 1 
litru vody musí být:  Trypton 10 g/l, chlorid sodný 0,5 g/l a kvasnicový extrakt 5 g/l

25 KB medium (King's B medium) 1 kg 1        3 540,00 Kč         3 540,00 Kč           4 283,40 Kč 1 kg K5165.100
0

Duchefa
Médium v prášku pro kultivaci bakteriálních rostlinných patogenů Pseudomonas in vitro; jehož výsledná 
koncentrace po rozpuštění v 1 litru vody musí být: agar 15 g/L, hydrogen difosforečný 1,5 g/L, bezvodý síran 
hořečnatý 0,73 g/L a Proteose 20 g/L.

26 Phosphinotricin 1 g 1        9 020,00 Kč         9 020,00 Kč         10 914,20 Kč 1 g 77182-82-2 P0159.1000 Duchefa
Antibiotikum v prášku DL-Phosphinotricin pro inhibici glutaminsynthetázy; vhodné pro selekci transgenních 
rezistentních rostlin; C5H15N2O4P.

27 Myo-inositol 250 g 250               5,88 Kč         1 470,00 Kč           1 778,70 Kč 250 g 87-89-8 I0609.0250 Duchefa Rostlinný vitamín v prášku pro kultivaci rostlin in vitro;  > 97 %; C6H12O6.

181 320,00 Kč 219 397,20 KčCelkem nabídková cena


	Smlouva_BioTech
	Příloha ZD č. 3 smlouva na dodávku chemikálií pro tkáňové kultury část 3
	2. Předmět Smlouvy
	2.1. Předmětem této Smlouvy je rámcová úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran v souvislosti s realizací jednotlivých dílčích dodávek chemikálií pro tkáňové kultury (dále společně i jednotlivě jen jako „zboží“), které jsou blíže specifikov...
	2.2. Součástí dodávek zboží jsou rovněž dodávky příbalových letáků, manuálů a bezpečnostních listů.
	2.3. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu zboží v množství, druhovém složení, kvalitě a za dodacích a platebních podmínek dle objednávek Kupujícího učiněných v souladu s podmínkami stanovenými v zadávacím řízení a v souladu s touto Smlouvou a um...
	2.4. Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít v dohodnutém místě dodání a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, a to vše za podmínek uvedených v zadávacím řízení, této Smlouvě a v konkrétních objednávkách.

	4. Kupní cena a platební podmínky
	4.1. Cena zboží dle této Smlouvy byla stanovena dohodou Smluvních stran jako maximální, nejvýše přípustná a nepřekročitelná, a to jako jednotková cena za jednotlivé druhy zboží dle přílohy č. 1 k této Smlouvě – položkového seznamu zboží. Jednotková ce...
	4.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady související s plněním předmětu této Smlouvy, tedy zejména za dopravu, přepravu na suchém ledu (pokud je pro dané Zboží taková přeprava potřebná), pojišťovací, celní, daňové a případné další poplatky a náklady z...
	4.3. Aktualizace kupních cen zboží ve smyslu jejich snížení oproti ceně uvedené v příloze č. 1 k této Smlouvě – položkovém seznamu zboží, je možná na základě písemné dohody Smluvních stran ve formě dodatku k této Smlouvě. Prodávající se nicméně zavazu...
	4.4. Zvýšení kupní ceny může Prodávající navrhnout pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů ve smyslu změny zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a to nejvýše o částku odpovídající této legislativní změně. Nově sjednaná cen...
	4.5. Kupující nebude poskytovat zálohy na objednané zboží.
	4.6. Smluvní strany ujednaly celkový limit plnění dle této Smlouvy odpovídající celkové nabídkové ceně Prodávajícího ve výši 181 320,00 Kč bez DPH. Součet jednotlivých plnění za dobu, na kterou je tato Smlouva uzavírána tedy nesmí tuto částku překroči...
	4.7. Prodávající je povinen vystavit na jednotlivé objednávky daňový doklad (fakturu) do 15 dnů po uskutečnění zdanitelného plnění a nejpozději do 2 pracovních dnů po jeho vystavení jej doručit na adresu sídla Kupujícího. V případě opožděného vystaven...
	4.8. Kupní cena je splatná ve lhůtě 14 (čtrnáct) dní ode dne doručení daňového dokladu (faktury) Kupujícímu. Doba splatnosti je sjednána v souladu s ust. § 1963 odst. 2
	4.9.  občanského zákoníku s ohledem na povahu plnění předmětu této Smlouvy, s čímž Smluvní strany podpisem této Smlouvy výslovně souhlasí.
	4.10. Platba faktur probíhá vždy bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený v hlavičce této Smlouvy. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách.
	4.11. Faktura za zboží musí obsahovat náležitosti stanovené příslušnými právními předpisy, a to zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění platném k datu uskutečnění zdanitelného plnění, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví...
	4.12. Nedílnou součástí daňového dokladu (faktury) musí být vždy kopie příslušné objednávky a dodacího listu či protokolu o předání a převzetí zboží, který musí být zejména potvrzen osobou oprávněnou zastupovat Kupujícího.
	4.13. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny údaje specifikované v této Smlouvě, nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její kopii) Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu k opravě či doplně...
	4.14. Prodávající podpisem této Smlouvy přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku.
	4.15. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu uvedenou ve faktuře (daňovém dokladu) nejpozději poslední den její splatnosti. Zaplacením kupní ceny se pro účely této Smlouvy a jednotlivých kupních smluv uzavřených na základě této Smlouvy rozumí odepsán...
	5. Dodací podmínky
	5.1. Prodávající dodá zboží Kupujícímu do místa dodání na vlastní nebezpečí a náklady nejpozději do 4 (čtyř) týdnů po obdržení objednávky učiněné v souladu s čl. 3 této Smlouvy, nebude-li v objednávce uvedena lhůta delší. Připadne-li konec lhůty na so...
	5.2. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 3 (tři) pracovní dny předem.
	5.3. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním zboží je Kupující oprávněn předmětnou objednávku jednostranně zrušit.
	Místem pro předání zboží je (v závislosti na konkrétní objednávce ze strany Kupujícího) sídlo Kupujícího na adrese Rozvojová 263, 165 02 Praha 6 – Lysolaje anebo jeho pracoviště na adrese Šlechtitelů 27, 783 71 Olomouc. Bližší údaje k místu dodání (po...
	5.4. Zboží dodávané Prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení a řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající je povinen dodat zboží Kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poško...
	5.5. Kupující není povinen převzít dodávku, která vykazuje vady, a to jak vady týkající se množství, tak vady týkající se poškození obalů. V takovém případě se na dodacím listě vyznačí důvod odmítnutí dodávky a uvede se čitelně jméno a podpis oprávněn...
	5.6. Prodávající je povinen předat Kupujícímu společně s dodávkou zboží veškerou dokumentaci nutnou k převzetí a řádnému užívání zboží, kterou vyžadují příslušné obecně závazné předpisy. Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží se považuje především...
	5.7. Dodáním zboží se rozumí jeho převzetí Kupujícím a potvrzením Kupujícího na dodacím listu (pro účel této Smlouvy a praxi stran označován též jako „Potvrzení o převzetí zásilky“). Dodací list musí dále obsahovat zejména číslo objednávky, datum usku...
	5.8. Nebude-li Prodávající schopen objednávku v termínu a množství splnit, je povinen to oznámit Kupujícímu bez zbytečného odkladu. Práva vyplývající z odpovědnosti za porušení Smlouvy tímto nejsou dotčena. Smluvní strany se mohou v takovém případě do...
	5.9. Prodávající je povinen provést každou dodávku na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době, za cenu dle čl. 4 této Smlouvy. Kupující je oprávněn vrátit Prodávajícímu každou dílčí dodávku v případě, že zboží nebude splňovat jakostní požadavk...
	a) nepředá-li Prodávající, resp. jím pověřený přepravce v místě plnění Kupujícímu dodací list, který musí obsahovat, datum uskutečnění dodávky, množství zboží s uvedením druhů zboží, data výroby zboží (případně číslo šarže) a ceny za objednané zboží a...
	b) nesouhlasí-li počet položek nebo množství zboží uvedené na dodacím listě se skutečně dodaným zbožím;
	c) neodpovídá-li kvalita dodávky (např. jakost obalového souboru) požadavkům pro transport zboží jakožto vědeckého vybavení.
	5.10. Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů.
	5.11. Kupující je povinen provést nejpozději následující pracovní den po převzetí dodávky podrobnou prohlídku dodaného zboží a zkontrolovat, zda dodané zboží, jeho druh a množství souhlasí s dodacím listem a dále je povinen zkontrolovat neporušenost/c...
	5.12. Prodávající se zavazuje informovat Kupujícího o výpadcích ve výrobě či distribuci zboží bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozvěděl, nejpozději však do 2 pracovních dnů.
	5.13. Kupující nepřiznává Prodávajícímu statut výhradního dodavatele zboží pro Kupujícího.

	6. Práva a povinnosti Smluvních stran
	6.1. Dojde-li kdykoliv za trvání smluvního vztahu ke změně identifikačních údajů či jiných údajů majících vliv na plnění dle této Smlouvy či jednotlivé objednávky na kterékoli straně, povinná strana se zavazuje informovat oprávněnou stranu o této změn...
	6.2. Prodávající je povinen řádně informovat kupujícího o vlastnostech dodávaného zboží a o předpokládané době jeho použitelnosti. Tyto povinnosti se však nevztahují na případy, kdy se jedná o zřejmé nebo obecně známé skutečnosti.
	6.3. Prodávající není oprávněn provádět zápočty pohledávek bez souhlasu Kupujícího.
	6.4. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví v souvislosti se svojí činností na základě této Smlouvy, včetně jednání před uzavřením této Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za...
	10. Trvání, změny a ukončení platnosti Smlouvy
	10.1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 24 měsíců od dne nabytí účinnosti Smlouvy nebo do okamžiku vyčerpání celkového limitu plnění dle čl. 4.6. této Smlouvy.
	10.2. Tato Smlouva může být ukončena pouze písemně, a to:
	10.3. Vedle důvodů stanovených občanským zákoníkem může oprávněná Smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení Smlouvy druhou Smluvní stranou, kterým se rozumí zejména:
	a) na straně Kupujícího nezaplacení kupní ceny v souladu s podmínkami Smlouvy ve lhůtě delší 60 dnů po uplynutí splatnosti kupní ceny,
	b) na straně Prodávajícího:
	i. opakované porušení povinnosti stanovené touto Smlouvou;
	ii. opakované dodání zboží, které neodpovídá specifikaci zboží dle objednávky;
	iii. opakované dodání zboží nebo jeho části, které pro jeho vady Kupující nepřevzal;
	10.4. Odstoupení nabývá účinnosti dnem prokazatelného doručení druhé Smluvní straně. V případě, že odstoupení od Smlouvy není možné doručit druhé Smluvní straně ve lhůtě 10ti dnů od odeslání, považuje se odstoupení za doručené druhé Smluvní straně upl...
	10.5. Okamžikem nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti Smluvních stran z této Smlouvy. Při takovém ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky.
	10.6. V důsledku ukončení Smlouvy nedochází k zániku nároků na náhradu škody vzniklých porušením této Smlouvy, nároků na uhrazení smluvních pokut, ani jiných ustanovení, která podle projevené vůle stran nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukon...





	Příloha ZD č. 2 chemikalie technické specifikace_cast3_final
	část 3





